
MĚSTO HAVLÍČKŮV BROD 

 
 

NAŘÍZENÍ MĚSTA HAVLÍČKŮV BROD 
 

č. 1/2022 
 

o provádění zimní údržby místních komunikací a chodníků 
na území města Havlíčkův Brod 

 
Rada města Havlíčkův Brod se na svém zasedání dne 26. září 2022 rozhodnutím č. 609/22 usnesla vydat na 
základě § 27, odst. 7, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a 
v souladu s § 11, odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), a § 102, odst. 2, písm. d), zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), toto nařízení: 

 
 
 

Článek 1 
Předmět úpravy 

 
Tímto nařízením se: 
1. Vymezují úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 

nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí v obci. 
2. Stanoví rozsah, způsob a časové lhůty zmírňování závad ve schůdnosti místních komunikací a chodníků 

v obci. 
 

 
ČÁST  PRVNÍ  

 
Článek 2 

Vymezení úseků 
 
1. Úseky místních komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 

sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí: 

 
 

Komunikace, nebo jejich části 
Komunikace, zatřídění 
Autobusový terminál, 175 c 
Bechyňova, 202 c 
Bělohradská - příjezdová komunikace k čp.1128, 142 d 
Bezručova, 3 b 
B. Kobzinové, 2 c 
Brixenská, 4 c 
Březová, 6 c 
Cesta k Novému  hřbitovu, 65 d 
Cesta pro pěší Jirchářská, 60 d 
Cesta Spišská a Holandská, 106 d 
Cesta z Občin do Poděbab, 130 d 
Cesta z Reynkovy ul. k ul. U Vlkovska, 117 d 
Cesta k tyfovému hřbitovu, 65 d 

Cesty Horní Papšíkov, 123 d 
Cesty Jilemník, 124 d 
Cesty Klanečná, 125 d 
Cesty Mendlova Ves, 127 d 
Cesty Mírovka, 128 d 
Cesty Ovčín, 132 d 
Cesty Poděbaby, 133 d 
Cesty Šmolovy, 136 d 
Cesty Termesivy, 137 d 
Cesty U Zedníčků, 138 d 
Cesty Veselice, 139 d 
Cesty Zbožice, 140 d 
Cyklostezka Plovárenská, 77 d 



Nařízení města Havlíčkův Brod č.  o provádění zimní údržby místních komunikací na 
území města Havlíčkův Brod 

2 

Čechova, 7 b 
Dlouhá, 8 b 
Dolní - komunikace u zahrádkáře, 118 d 
Evropská, 13 c 
Generála Gablecha, 219 c 
Hamry, 209 c 
Haškovy sady, 16 c 
Havířská, 199 c 
Havlíčkova, 5 a 
Holandská, 18 c 
Husova, 9 b 
Jahodova, 25 c 
Jihlavská, 28 c 
Jihlavská - sídlištní komunikace mezi DB, 105 c 
Jiskrova, 32 c 
Kokořínská, 39 c 
Komunikace Horní Papšíkov, 179 c 
Komunikace u Plastimatu, 120 d 
Komunikace U Zedníčků, 192 c 
Konečná, 12 b 
Králíčkova, 43 b 
Kyjovská, 46 c 
Ledečská - ke sportovnímu areálu, 217 c 
Ledečská - sídliště u sportovní haly, 108 c 
Mahenova, 50 c 
Máchova, 52 c 
Milady Horákové, 220 c 
Nádražní, 15 b 
Na Hrázi, 58 c 
Na Spádu, 18 b 
Na Spravedlnosti, 19 b 
Na Spravedlnosti sídliště, 106 c 
Na Stráni, 20 b 
Na Úpatí – spojka ul. Na Úpatí-Nad Příhonem, 75 d 
Na Valech, 21 b 
Na Výšině, 22 b 
Na Žabinci, 72 c 
Nerudova, 16 b 
Občiny u Poděbab, 195 c 

Obslužné komunikace ke garážím Kokořín, 115 d 
Okrouhlická, 204 c 
Osada Březinka cesty, 121 d 
Parkoviště Dobrovského, 207 c 
Parkoviště Chotěbořská, 214 c 
Parkoviště Jihlavská, 173 c 
Parkoviště Na Ostrově, 213 c 
Pod Radnicí, 95 c 
Polní, 26 b 
Pražská, 4 a 
Rozkošská, 6 a 
Rozkošská - příjezdová komunikace k čp. 2314. 2315 a 
2320, 52 d 
Rozkošská - příjezdové komunikace k čp. 2773-2775 a 
3009-3011, 51 d 
Sídliště Pražská, 30 b 
Sídliště Pražská - vnitřní část, 107 c 
Smetanovo náměstí, 113 c 
Spojovací, 117 c 
Staškova, 120 c 
Šubrtova, 34 b 
Šupichova, 203 c 
Tolmanova, 201 c 
Trčkova, 127 c 
U Borové, 130 c 
U Kasáren, 133 c 
U Panských, 135 c 
U Školy - dříve Konečná, 140 c 
Vagonova, 149 c 
Vančurova, 148 c 
vnitroblok Beckovského, 3 c 
V Rámech, 153 c 
V Sadech, 155 c 
Waldhauserova - podél garáží, 49 d 
Wolkerova, 157 c 
Zahradnického, 159 c 
Žižkova, 107 d 
Žižkov II - komunikace, 168 c 

 
 

Chodníky, nebo jejich části:  
Chodník, zatřídění 

Alšova, 1 c 
Beckovského chodník levý, 30 d 
Bechyňova, 202 c 
Bělohoradská chodník pravý, 18 d 
Bělohradská chodník levý, 17 d 
Bezručova, 3 b 
B. Kobzinové, 2 c 
Bratří Čapků, 7 c 
Bratříků, 5 b 
Brigádnická, 5 c 
Brixenská, 4 c 
Břevnická, 6 b 
Břevnická chodník pravý, 37 d 
Burešova, 8 c 
Buzulucká, 9 c 
Cesta na Vršovice - od podchodu k Vršovicím, 73 d 
Cesty v parku Budoucnost, 69 d 
Cesty Žlábek, 66 d 
Čechova, 7 b 
Dělnická, 10 c 

Dlouhá, 8 b 
Dolní chodník, 59 d 
Dvořácká, 12 c 
Evropská, 13 c 
Generála Gablecha, 219 c 
Generála Kutlwašra, 15 c 
Gočárova, 221 c 
Hamry, 209 c 
Haškovy sady, 16 c 
Haškovy sady - cesty, 145 d 
Havířská chodník levý, 13 d 
Havlíčkova, 5 a 
Havlíčkova chodník pravý, 12 d 
Horní, 2 a 
Horní chodník pravý, 24 d 
Hrnčířská, 19 c 
Humpolecká chodník levý, 5 d 
Humpolecká II, 20 c 
Humpolecká III, 21 c 
Husitská, 23 c 
Husova, 9 b 



Nařízení města Havlíčkův Brod č.  o provádění zimní údržby místních komunikací na území 
města Havlíčkův Brod 

3 

Husova - chodníky pod č.p. 1868-1871, 94 d 
Chelčického, 24 c 
Chodník podél vodoteče Rozkošská-Havlíčkova, 148 d 
Chodník k parkovištím u krajské knihovny, 212 c 
Chodník Svatý Kříž, 154 d 
Ing. Kašpara, 11 b 
Jahodova, 25 c 
Jaselská, 26 c 
Ječná, 215 c 
Jeronýmova, 27 c 
Jihlavská, 8 a 
Jihlavská chodník, 104 d 
Jihlavská - chodníky u čp. 1121-1123, 43 d 
Jiráskova, 30 c 
Jirchářská, 31 c 
Jiskrova, 32 c 
Jižní, 33 c 
Jůzlova, 34 c 
K Lesu, 223 c 
Kalinovo nábřeží, 35 c 
Kamenická, 36 c 
Klášterská, 38 c 
Kokořínská, 39 c 
Kokořínská chodník, 96 d 
Komunikace Šmolovy, 190 c 
Konečná, 12 b 
Koněvova, 40 c 
Kozí, 41 d 
Kpt.Jaroše, 41 c 
Kpt. Nováka, 43 c 
Králíčkova, 43 b 
Krátká, 44 c 
Kyjovská, 13 b 
Ladova, 48 c 
Ledečská chodníky, 9 d 
Ledečská - chodníky u sídliště u sportovní haly, 143 d 
Ledečská před č.p. 2962 - 3016, 108 c 
Lidická chodník levý, 3 d 
Lidická chodník pravý, 4 d 
Lipová, 49 c 
Liškova, 200 c 
Luční, 14 b 
Mahenova, 50 c 
Machačova, 51 c 
Máchova, 52 c 
Mánesova, 53 c 
Masarykova chodník, 99 d 
Masarykova chodník levý, 1 d 
Masarykova chodník pravý, 2 d 
Milady Horákové, 220 c 
Mírová I chodník pravý, 20 d 
Mírová II, 54 c 
Mlýnská chodník levý, 38 d 
Nad Brodem, 227 c 
Nad Jezem, 224 c 
Nad Kalvárií, 73 c 
Nad Lomem, 225 c 
Nad Náhonem, 74 c 
Nad Nivou, 226 c 
Nad Parkem, 75 c 
Nad Příhonem, 76 c 
Nádražní chodník levý, 15 d 
Nad Rybníkem, 78 c 
Nad Sady, 79 c 

Nad Tunelem, 23 b 
Nad Žabincem, 82 c 
Nad Žlábkem, 83 c 
Nad Žlábkem, 83 c 
Na Bojišti, 56 c 
Na Hradbách, 57 c 
Na Losích, 59 c 
Na Ostrově, 60 c 
Na Písku, 17 b 
Na Poříčí, 62 c 
Na Spádu, 18 b 
Na Spádu - chodník spojující ul. Na Spádu a Práčat, 101 d 
Na Spravedlnosti, 19 b 
Na Spravedlnosti chodníky, 46 d 
Na Spravedlnosti sídliště, 106 c 
Na Stráni, 20 b 
Na Struži, 65 c 
Na Svahu, 66 c 
Na Tišině, 67 c 
Na Valech, 21 b 
Na Vyhlídce, 69 c 
Na Výšině chodníky, 45 d 
Na Žabinci, 72 c 
Nerudova, 16 b 
Nuselská, 85 c 
Občinská, 86 c 
Občiny u Poděbab, 195 c 
Okrouhlická chodník, 53 d 
Okružní, 87 c 
Panuškova, 89 c 
Parkovací dům Husova, 206 c 
Pátera Toufara, 218 c 
Perknovská, 205 c 
P.F.Ledvinky, 24 b 
Plovárenská, 91 c 
Pobřežní, 92 c 
Pod Kyjovskou, 93 c 
Pod Náspem, 94 c 
Pod Vodárnou, 96 c 
Polní, 26 b 
Práčat, 27 b 
Pražská, 4 a 
Pražská chodník levý, 25 d 
Pražská chodník pravý, 26 d 
Pražská - za čp. 2833 a 2834, 119 d 
Prokopa Holého, 28 b 
Příčná, 97 c 
Pujmanové, 98 c 
Roháče z Dubé, 100 c 
Rozkošská, 6 a 
Rozkošská - Havlíčkova - spojující chodník, 150 d 
Rubešovo náměstí, 101 c 
Sadová, 102 c 
Sázavská, 103 c 
Sekaninova, 104 c 
Sídliště Pražská chodníky, 47 d 
Slunečná, 112 c 
Smetanovo náměstí - chodníky, 29 d 
SNP, 114 c 
Sokolovská, 115 c 
Spojovací, 117 c 
Stachanovská, 118 c 
Stachanovská chodník, 62 d 
Stamicova, 119 c 



Nařízení města Havlíčkův Brod č.  o provádění zimní údržby místních komunikací na území 
města Havlíčkův Brod 

4 

Staškova, 120 c 
Stezka pro pěší a cyklisty v lok. Spálená stráň, 155 d 
Stezka pro pěší a cyklisty v lok. Spálená stráň, 155 d 
Strážná, 31 b 
Strážná chodník, 54 d 
Sudoměřická, 122 c 
SV obchvat chodník levý, 33 d 
SV obchvat chodník pravý, 34 d 
Šubrtova, 34 b 
Šubrtova - komunikace k BD, 144 d 
Šupichova, 203 c 
Švabinského, 124 c 
Švermova, 125 c 
Tomanova, 201 c 
Tomanova, 126 c 
Trčkova chodníky, 55 d 
Trocnovská, 35 b 
Tylova, 129 c 
U Cihláře - chodník před čerp. stanicí u Penny, 98 d 
Údolní, 147 c 
U Kasáren, 36 b 
U Nové silnice, 37 b 
U Nové silnice chodník, 68 d 
U Panských, 135 c 
U Panských chodníky, 57 d 
U Pekárny, 136 c 
U Pily, 137 c 
U Rybníčku, 42 b 
U Stadionu, 138 c 
U Školy - dříve Konečná, 140 c 
U Šlapanky, 141 c 

U Topíren, 142 c 
U Trojice, 144 c 
U Trojice, 144 c 
Vagonova, 149 c 
Vagonova chodník, 61 d 
Vančurova, 148 c 
Vlkovská, 152 c 
V Rámech chodníky, 56 d 
Vratná, 154 c 
Vrchlického, 38 b 
V Sadech, 155 c 
Waldhauserova, 39 b 
Wolkerova, 157 c 
Za čp. 1882 (bývalý Telecom) chodníky, 95 d 
Zahradní, 158 c 
Zahradnického, 40 b 
Zahradnického - přístupové komunikace k BD, 141 d 
Za Hrnčírnou, 160 c 
Za Klášterem, 161 c 
Za Starou radnicí chodníky, 92 d 
Zimprichova, 164 c 
Zrzavého, 165 c 
Žďárská, 41 b 
Železničářská, 166 c 
Želivského, 167 c 
Žitná, 216 c 
Žižkova chodník pravý, 8 d 
Žižkova chodník pravý, 8 d 
Žižkov II - chodníky, 44 d 
Žižkov II - komunikace, 168 c

 
 

 

2. Bližší rozdělení jednotlivých komunikací a chodníků, které se neudržují, určuje  „Plán zimní údržby 

komunikací města Havlíčkova Brodu“ vydaný správcem komunikací města Havlíčkova Brodu 1). Přístupný 

elektronicky na www.tshb.cz , oddíl komunikace, zimní údržba. 

 

 

 

ČÁST  DRUHÁ 
 

 

Článek 3 
Rozdělení komunikací podle pořadí důležitosti a dopravního významu 

 
1. Komunikace a chodníky se podle dopravního významu a důležitosti rozdělují do tří pořadí: 

 

I. pořadí   -  rychlostní a sběrné místní komunikace s hromadnou veřejnou dopravou a s linkovou 
osobní dopravou, příjezdové místní komunikace ke zdravotnickým zařízením a další 
významné místní komunikace,  

II. pořadí   -  sběrné místní komunikace nezařazené do I. pořadí a důležité obslužné místní 
komunikace,  

III. pořadí  -  ostatní obslužné místní komunikace,  

http://www.tshb.cz/


Nařízení města Havlíčkův Brod č.  o provádění zimní údržby místních komunikací na 
území města Havlíčkův Brod 

5 

neudržované -  komunikace a chodníky, na nichž není třeba vykonávat zimní údržbu z důvodu dopravní 
bezvýznamnosti 

3. Bližší jmenovité rozdělení jednotlivých komunikací a chodníků podle pořadí důležitosti určuje  „Plán zimní 

údržby komunikací města Havlíčkova Brodu“ vydaný správcem komunikací města Havlíčkova Brodu 1). 

Přístupný elektronicky na www.tshb.cz , oddíl komunikace, zimní údržba. 

 

 

 

 
Článek 4 

Způsob a lhůty zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti 
 

1. Způsob zmírňování závad ve schůdnosti a sjízdnosti komunikací a chodníků: 

I. pořadí - udržuje se celá šířka a délka vozovky  
a) náledí a zbytková vrstva sněhu po pluhování o tloušťce menší než 3 cm se odstraňuje posypy 

chemickými rozmrazovacími materiály,  
b) náledí a kluzkost sněhové vrstvy při neúčinnosti chemických rozmrazovacích materiálů se zdrsňuje 

posypem zdrsňovacími materiály,  

 II. pořadí - shodné technologie jako v I. pořadí s tím, že v případě nutnosti se na silnicích ponechávají 
uježděné sněhové vrstvy, které se zdrsňují posypem zdrsňovacími materiály. Posyp je možno 
provádět pouze na místech, kde si to vyžaduje dopravně technický stav komunikace (křižovatky, velká 
stoupání, ostré oblouky, zastávky linkové osobní dopravy),  

 III. pořadí - udržují se až po ošetření silnic I. a II. pořadí důležitosti v zásadě pluhováním a v místech, kde 
si to vyžádá dopravně technický stav komunikace, se provádí posyp zdrsňovacími materiály. 

 
2. Lhůty zmírňování závad ve schůdnosti a sjízdnosti komunikací a chodníků: 

I.  pořadí důležitosti ............................ do 4 hodin,  
II.  pořadí důležitosti ............................ do 12 hodin,  
III. pořadí důležitosti. ........................... po ošetření komunikací I. a II. pořadí, nejpozději však do 48 hodin. 

 
 
3. Na cyklostezkách označených dopravní značkou C 8a a smíšených cyklostezkách označených dopravní 

značkou C 9a se závady ve schůdnosti podle čl. 1, odst. 2 zmírňují jako na chodnících. 

 
 
 

Článek 5 
Kalamitní stav zimní údržby komunikací 

 
1. V případě takového nepříznivého stavu povětrnostní situace, kdy nelze zajistit běžným způsobem lhůty 

uvedené v článku 4 tohoto nařízení může být vyhlášen stav kalamity. 
2. Stav kalamity vyhlašuje a odvolává starosta města na návrh správce komunikací města Havlíčkův Brod 

po předchozím projednání s  Policií ČR. 
3. V době vyhlášeného stavu kalamity dočasně pozbývá platnosti způsob a lhůty odstraňování závad ve 

sjízdnosti a schůdnosti místních komunikací a chodníků uvedené v článku 4 tohoto nařízení. 
4. V době vyhlášeného kalamitního stavu jsou přednostně udržovány komunikace zajišťující provoz 

hromadné dopravy a přístupy k zdravotnickým zařízením a sídlům složek IZS. 
 
 
 
 

http://www.tshb.cz/


Nařízení města Havlíčkův Brod č.  o provádění zimní údržby místních komunikací na 
území města Havlíčkův Brod 

6 

ČÁST  TŘETÍ 
 
 

Článek 6 
Ustanovení společná a závěrečná 

 
1. Podrobnosti rozsahu, způsobu a lhůt zmírňování závad ve sjízdnosti místních komunikací a schůdnosti 

obsahuje „Plán zimní údržby komunikací města Havlíčkova Brodu“ vydaný správcem komunikací města 
Havlíčkova Brodu 1). Přístupný elektronicky na www.tshb.cz , oddíl komunikace, zimní údržba. 
 

2. Zimním obdobím je, pro účely tohoto nařízení, doba od 1. listopadu do 31. března následujícího roku 2). 

 

  
Článek 7 

Zrušovací ustanovení 
 

Zrušuje se nařízení města Havlíčkův Brod č. 7/2021, o provádění zimní údržby místních komunikací na území 
města Havlíčkův Brod ze dne 25. 10. 2021. 
 
 
 

Článek 8 
Účinnost 

 
Toto nařízení nabývá účinnosti 1. listopadu 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Jan Tecl, MBA 
 starosta 

 
 
 
 
 

Zbyněk Stejskal                            Ing. Vladimír Slávka                          Bc. Libor Honzárek 
 místostarosta                                   místostarosta                                    místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1)    § 42 odst. 2) Vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních        
     komunikacích, ve   znění pozdějších předpisů. 
 
2)    § 41 odst. 4) Vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních        
     komunikacích, ve   znění pozdějších předpisů. 

 

http://www.tshb.cz/

